
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Číslo smlouvy: 01348/2022/00 

 

uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:   00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:   CZ00216305 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., kvestorem 
 
dále též jako „Objednatel“ či „VUT“ 

a 

Erasmus Student Network VUT Brno, z.s. 

Sídlem:  Kolejní 2906/4, Královo Pole, 616 00 Brno 
IČ: 08802246 
Zastoupené:  Matej Špernoga, President spolku 
Zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 26483 

Bankovní spojení: 2101748148/2010 

 
dále též jako „Poskytovatel“ 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze závazku 

Poskytovatele zajistit Objednateli služby spočívající v pomoci s adaptací zahraničních studentů v rámci 

jejich krátkodobých studijních pobytů realizovaných na Vysokém učení technickém v Brně (dále jen 

„VUT“), jakož i poskytování dalších služeb níže specifikovaných, a ze závazku Objednatele za tuto činnost 

Poskytovateli způsobem stanoveným v této smlouvě zaplatit a při plnění služeb poskytnout Poskytovateli 

součinnost dle této smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje k zajištění zejména následujících služeb pro Objednatele: 

● Zajištění podpory zahraničním studentům VUT při jejich příjezdu do Brna, zejména v podobě 

pomoci s dopravou z místa příjezdu na kolej, vyřízením jízdních dokladů na městskou 

hromadnou dopravu, jakož i organizace prohlídky VUT a města Brna pro snazší orientaci 

zahraničních studentů. K těmto účelům bude zahraničnímu studentovi/studentce poskytnut 

tzv. Buddy. 



2 
 

● Organizace akcí zaměřených na poznání české kultury, tradic a historie, kterými se rozumí 

zejména výletní akce po českých městech a jejich památkových objektech. 

● Organizace akcí zaměřených na vzájemné poznávání národů a zvyšování mezinárodního 

povědomí zahraničních studentů, kterými se rozumí např. prezentace národních pokrmů a 

zvyků. 

● Spoluorganizace, v součinnosti s Odborem zahraničních vztahů VUT, a organizace akcí 

volnočasového a víkendového charakteru zaměřených především na kulturní, sportovní a jiné 

vzdělávací a společenské aktivity. 

● Spoluorganizace národních konferencí a dalších akcí pro členy, dobrovolníky i partnery ESN 

CZ pod záštitou ESN CZ.  

III. 

Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za služby uvedené v čl. II této smlouvy zaplatit Poskytovateli devětkrát za 

kalendářní rok odměnu ve výši      39.978,00 Kč.  

2. Objednatel a Poskytovatel zároveň prohlašují, že v odměně za poskytnutí služeb dle čl. III. odst. 1 

smlouvy je zohledněno oprávnění udělené Poskytovateli dle čl. V odst. 1. této smlouvy. 

3. Odměnu dle čl. III odst. 1 této smlouvy za provedení smluvených služeb se Objednatel zavazuje 

uhradit Poskytovateli nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od dne, kdy bude Objednateli doručen řádný 

daňový doklad – faktura obsahující veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Smluvní 

strany se dohodly na fakturaci odměny za všechny měsíce kalendářního roku vyjma měsíců leden, červenec 

a srpen a to tak, že Poskytovatel se zavazuje zaslat fakturu Objednateli do 10. (slovy: desátého) dne měsíce 

následujícího po měsíci, za nějž je faktura vystavována. 

IV.  

Doba trvání smlouvy a zánik smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2022. 

2. Každá smluvní strana může tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 

straně. Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, kdy druhá smluvní 

strana i přes písemné upozornění poruší ujednání této smlouvy. Porušením ujednání této smlouvy se rozumí 

zejména neplnění smluvených služeb dle čl. I a II této smlouvy či porušení závazku dle čl. V odst. 2 nebo 

čl. V odst. 4 této smlouvy Poskytovatelem a prodlení Objednatele s úhradou odměny za poskytované služby 

po dobu více než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší s účinky 

ke dni, kdy bylo oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je (bude) 

doručována jakákoliv písemnost v souvislosti s touto smlouvou, zejména výpověď či odstoupení od 



3 
 

smlouvy, tuto nepřevezme, že se má za to, že písemnost je jí doručena třetí (3.) den následující po dni, v 

němž byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení na adresu uvedenou výše jako její sídlo 

nebo jinou adresu, kterou jako svou adresu pro doručování prokazatelně předem písemně sdělí druhé 

smluvní straně. 

5. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

V. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Vysoké učení technické v Brně uděluje Erasmus Student Network VUT Brno, z.s. souhlas k užití 

zkratky „VUT“ jako součásti jeho názvu. 

2. Erasmus Student Network VUT Brno, z.s. se zavazuje chránit dobré jméno a pověst Vysokého 

učení technického v Brně a neučinit ničeho, co by vedlo k opačným důsledkům nebo k poškození 

oprávněných zájmů Vysokého učení technického v Brně. 

3. Poskytovatel se zavazuje služby uvedené v čl. II této smlouvy řádně a pravidelně zajišťovat 

v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

4. Poskytovatel se také dále zavazuje předkládat Objednateli měsíční zprávy zahrnující výčet 

konkrétních akcí/činností zajištěných na základě této smlouvy pro Objednatele s jejich krátkou specifikací. 

Zprávy dle věty předchozí se Poskytovatel zavazuje předkládat Objednateli vždy do sedmi (7) dnů měsíce 

následujícího po měsíci, za nějž se měsíční zpráva předkládá. 

5. Projeví-li smluvní strany před koncem doby trvání této smlouvy vůli obnovit jednání o pokračování 

spolupráce a vůli jednat o prodloužení či znovu-uzavření smlouvy téhož typu, zavazuje se Poskytovatel 

předložit Objednateli do konce měsíce října roku předcházejícího tomu roku, o němž smluvní strany 

povedou taková jednání, plán předpokládaných poskytovaných služeb (– konkrétněji specifikovaných 

aktivit/činností ve smyslu čl. II odst. 1 této smlouvy) s odhadem jejich finanční náročnosti v roce, o němž 

smluvní strany povedou jednání. 

6. Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli do 31. 12. 2022 finální zprávu o plnění plánu ve 

smyslu čl. V. odst. 5 této smlouvy, který v předpokládané podobě předložil Objednateli před započetím 

tohoto smluvního vztahu v závěru roku 2021, za rok 2022 s vyhodnocením reálné finanční náročnosti 

služeb poskytnutých Poskytovateli na základě této smlouvy. 

 

VI. 

Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat informace a podklady potřebné k řádnému zajištění služeb 

Poskytovatelem.  

 

 

 



4 
 

VII. 

Organizační ujednání 

1. Pověřenou osobou oprávněnou jednat za Poskytovatele v technických záležitostech smlouvy a 

v otázce předkládání měsíčních zpráv Objednateli na základě této smlouvy je: 

a. Matej Špernoga, President 

b. Kontaktní údaje: 

i. Email: president@esnvutbrno.cz 

ii. Tel. č.: XXXXXXXXXX 

2. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za Objednatele v technických záležitostech smlouvy a 

v otázce přebírání měsíčních zpráv od Poskytovatele na základě této smlouvy je: 

 

a. Ing. Andrea Surá 

b. Kontaktní údaje: 

i. Email: andrea.sura@vutbr.cz 

ii. Tel. č.: +420 54114 5118 

3. Osobu pověřenou za Poskytovatele a kontaktní osobu za Objednatele lze měnit oznámením druhé 

smluvní straně učiněným písemně a doručeným na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li 

dohodnuto jinak. V případě změny pověřené osoby za Poskytovatele bude oznamovací písemnost 

adresována Objednateli s uvedením k jejímu předání Odboru zahraničních vztahů VUT v Brně. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 

listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je 

vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 

smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou (2) vyhotoveních.  

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 

platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či zdánlivého 



5 
 

ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu zamýšlenému neplatným 

či zdánlivým ustanovením. 

5. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí právem České republiky, zejména 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 

smlouvy zajišťuje VUT. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. 

8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran měla 

příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. Matej Špernoga  

kvestor President spolku  

za Objednatele za Poskytovatele 


